UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND            Bình Sơn, ngày        tháng        năm 2021

V/v khai thác bến cảng chuyên

dùng của Công ty Cổ phần thép

Hòa Phát Dung Quất

Kính gửi:  - Các Phòng: Tài nguyên và Môi trường,

Nông nghiệp và PTNT, Kinh tế và Hạ tầng;

- UBND xã Bình Thuận.

  Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

5562/UBND-CNXD ngày 21/10/2021 về việc khai thác bến cảng chuyên dùng của

Công ty Cổ phần thép Hòa Phát Dung Quất (kèm theo Công văn số

10962/BGTVT-KHĐT ngày 10/8/2021 của Bộ Giao thông vận tải), UBND huyện

có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao UBND xã Bình Thuận thực hiện một số nội dung sau:

- Theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao theo dõi, giám sát Chủ

đầu tư (Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất) triển khai thực hiện các bước

tiếp theo tuân thủ quy định tại Nghị định số 58/2017/NĐ-CP ngày 10/5/2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Bộ luật Hàng hải Việt Nam về quản lý

hoạt động hàng hải và các quy định liên quan của pháp luật đối với việc khai thác

bến cảng chuyên dùng của Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất tại địa bàn

xã Bình Thuận.

- Báo cáo UBND huyện để theo dõi chỉ đạo và kiến nghị cấp có thẩm quyền

xử lý đối với việc khai thác bến cảng chuyên dùng của Công ty Cổ phần thép Hòa

Phát Dung Quất không tuân thủ quy định tại Nghị định số 58/2017/NĐ-CP ngày

10/5/2017 của Chính phủ.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Nông nghiệp và PTNT, Phòng

Kinh tế và Hạ tầng theo chức năng, nhiệm vụ quyền hạn được giao có trách nhiệm

phối hợp, hướng dẫn UBND xã Bình Thuận trong quá trình thực hiện nhiệm vụ

được giao tại điểm 1 Công văn này.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan và Chủ tịch UBND xã Bình Thuận triển

khai thực hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/cáo);

- Sở Giao thông vận tải;

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VPH: CVP, PCVP, CNXD;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Võ Văn Đồng

		2021-10-26T17:47:00+0700

		2021-10-26T19:56:23+0700

		2021-10-26T19:56:23+0700

		2021-10-26T19:56:23+0700

		2021-10-26T19:56:23+0700